
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 23 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI 'RIO 

SOLOGO. INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI RIPRISTINO OPERE PROTEZIONE 

SPONDALE'. CIG 705556439A - NOMINA SEGGIO DI GARA.  
 
 Il giorno 31/05/2017, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Diri-

gente dell’ DIREZIONE GENERALE dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i.; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione a contrarre del Dirigente dell’Area tecnica consortile n. 52 del 27/04/2017 è stata indetta la 

procedura  aperta  sotto soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 35, 60 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con il cri-

terio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.95 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dei la-

vori denominati “Rio Sologo – Interventi di manutenzione straordinaria di ripristino opere di protezione spondale, per 

un importo complessivo pari a € 2.130.000,00, oltre IVA di legge, di cui € 2.090.000,00 per lavori a misura soggetti a 

ribasso ed € 40.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; CIG 705556439A; CUP I94H14000090002; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito nel bando di gara, era fissato per il giorno 23/05/2017 

alle ore 13:00; 

- la prima sessione di gara, in seduta pubblica, per l’affidamento dei detti lavori era stata stabilita dal bando di gara 

per il giorno 25/05/2017 ore 10:00;  

- con apposito avviso pubblico pubblicato all’Albo consortile e sul sito istituzionale dell’Ente www.cbsc.it la suddetta 

sessione di gara, in seduta pubblica, è stata rinviata al giorno 31/05/2017 ore 10:00;  

RILEVATO che occorre provvedere alla nomina dei componenti del seggio di gara cui è demandata l’apertura dei pli-

chi pervenuti;  

RILEVATO, altresì, che occorre provvedere alla nomina della Commissione aggiudicatrice, ai sensi dell'art.77 del D. 

Lgs. n.50/2016, al fine della valutazione dell'offerta tecnica sulla base dei criteri e sub-criteri e relative ponderazioni 

stabiliti nel disciplinare di gara; 

VISTO l'elenco degli operatori economici che hanno presentato il plico contenente la documentazione della procedura 

aperta in oggetto; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV) dell’Ente;  

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 4 del 19.01.2015;  

VISTO il Patto di integrità approvato dal Coniglio di Amministrazione con delibera n.12 del 25/01/2017; 

RITENUTO di individuare, quali componenti del detto seggio di gara, i seguenti dipendenti consortili:  

1) Ing. Antonio Madau, in qualità di componente del seggio nonché di Presidente dello stesso;  

2) Dott. Massimo Curreli, in qualità di componente nonché di Segretario verbalizzante;  

3) Geom. Roberto Ruiu, in qualità di componente;  

ACQUISITE le dichiarazioni di incompatibilità/inconferibilità rese dai suddetti dipendenti, ai sensi dell’art. 7 del Codi-

ce di Comportamento dei dipendenti consortili;  

TUTTO CIO’ PREMESSO,  

D E T E R M I N A 

 

- di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, il seggio di gara preposto all’apertura dei plichi contenenti la 

documentazione presentata dagli operatori economici in elenco relativa alla procedura aperta per l'affidamento dei 

lavori denominati “Rio Sologo – Interventi di manutenzione straordinaria di ripristino opere di protezione spondale, per 

un importo complessivo pari a € 2.130.000,00, oltre IVA di legge, di cui € 2.090.000,00 per lavori a misura soggetti a 

ribasso ed € 40.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; CIG 705556439A; CUP I94H14000090002, nelle 

seguenti persone, tutti dipendenti dell’Ente:  



 

 

 2

1) Ing. Antonio Madau, in qualità di componente del seggio nonché di Presidente dello stesso;  

2) Dott. Massimo Curreli, in qualità di componente nonché di Segretario verbalizzante;  

3) Geom. Roberto Ruiu, in qualità di componente. 

 

- di stabilire che, con apposito e successivo atto, si provvederà alla nomina della Commissione aggiudicatrice, ai sensi 

dell'art.77 del D. Lgs. n.50/2016, al fine della valutazione dell'offerta tecnica sulla base dei criteri e sub-criteri e rela-

tive ponderazioni stabiliti nel disciplinare di gara. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
proposta n. 678 del 31/05/2017 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 31/05/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  31/05/2017                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


